Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25»  сентября  2024 г.                                                                           №  1729

г. Мирный

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

Муниципальному учреждению «Управление образования и социальной сферы

администрации Мирного», утвержденное постановлением администрации

Мирного от 13 июня 2024 года № 1189 «Об утверждении Примерного

положения о системе оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному

учреждению «Управление образования и социальной сферы администрации

Мирного», следующие изменения: приложение № 1 в новой редакции

(прилагается).

О внесении изменений в Примерное положение о

системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных

Муниципальному учреждению «Управление

образования и социальной сферы администрации

Мирного»,   утвержденное постановлением

администрации Мирного от 13 июня 2024 года № 1189

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

И. о главы Мирного                                                                       А.П. Гребенников

Рекомендуемый размер фиксированного оклада

(фиксированного должностного оклада),

фиксированной ставки заработной платы  по

профессиональным квалификационным группам

должностей работников

муниципальных образовательных организаций

Наименование должностей Рекомендуемый

размер

фиксированного

оклада

(фиксированного

должностного

оклада),

фиксированной

ставки заработной

платы

 (рублей)

1 2

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников

учебно-вспомогательного персонала

Второго уровня

1 квалификационный уровень:

младший воспитатель

6 953

2 квалификационный уровень:

диспетчер образовательного учреждения

7 283

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1 квалификационный уровень:

инструктор по физической культуре, музыкальный  руководитель

12 131

2 квалификационный уровень:

концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог,  тренер-преподаватель,

инструктор-методист

12 857

3 квалификационный уровень:

воспитатель, методист, инструктор-методист, педагог-психолог,

мастер производственного обучения

13 585

Приложение №1

к Примерному положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных организаций,

подведомственных Муниципальному

учреждению «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного»,
утвержденной постановлением

администрации Мирного от 13 июня 2024 г.

№ 1189

в редакции постановления администрации

Мирного «___» сентября 2024 г. № ____

2

4 квалификационный уровень:

преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности и

защиты Родины, старший воспитатель, учитель,

учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), тьютор

14 335

3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

2 квалификационный уровень:

заведующий отделением, заведующий  учебно-консультационным

пунктом, заведующий мастерской, руководитель структурного

подразделения

15 101

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень:

лаборант, техник, техник-лаборант, инспектор по кадрам

7 399

2 квалификационный уровень:

заведующий складом, заведующий хозяйством

8 074

3 квалификационный уровень:

заведующий производством (шеф-повар), заведующий

библиотекой, заведующий бассейном, заведующий столовой,

начальник хозяйственного отдела

8 746

4 квалификационный уровень:

механик, должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться производное

внутридолжностное наименование «ведущий»

9 419

  Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень:

бухгалтер, экономист, документовед, системный администратор,

инженер, юрисконсульт

10 238

1. Профессионально-квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Первый уровень

1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих;

гардеробщик, дворник, кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер),

уборщик служебных помещений, электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования, рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий, столяр, слесарь-сантехник, повар,

кондитер, мойщик посуды,  кухонный рабочий, машинист по

стирке и ремонту спецодежды, ассистент (помощник), водитель

мототранспортных средств (снегохода), швея, буфетчик, оператор

хлораторной установки, лаборант химического анализа

5 517

Второй уровень

3

1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и

профессий рабочих;

повар, швея, кондитер, буфетчик,  электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования, столяр, слесарь-сантехник,

оператор хлораторной установки, лаборант химического анализа

7 499

2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих;

повар, оператор хлораторной установки, лаборант химического

анализа,   электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования,   столяр, слесарь-сантехник, швея, кондитер

9 154

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня

2 квалификационный уровень:

хореограф

12 857 844

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры,

искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена"

библиотекарь  10 238

главный библиотекарь                   11 139

4. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры,

искусства и кинематографии первого уровня"

костюмер                                             7 499

5. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные

группы

специалист в области охраны труда 10 238

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

14 335

________